事项的董事会决议公告日前 20 个交易日的股票交易均价的 90%，即 20.58 元/股。

定价基准日至本次股票发行期间，公司如有分红、派息、送股、资本公积金转增

股本等除权除息事项，发行价格按照相应比例进行除权除息调整。

公司第四届董事会第十五次会议及 2014年度股东大会审议通过的 2014年度

利润分配方案为：以截至 2014 年 12 月 31 日的公司总股本 422,736,618 股为基数，

向全体股东每 10 股派 1 元人民币现金（含税）。2015 年 6 月前述利润分配方案

已实施完毕，经本次交易各方确认本次非公开发行股票募集配套资金的股票发行

价格调整为 20.49 元/股。

2、上市公司发行股份的种类、每股面值

人民币普通股（A 股），每股面值 1.00 元。

3、上市公司发行股份的数量、占发行后总股本的比例

本次重组前，公司总股本为 422,736,618 股。本次发行股份购买资产拟向赛

纳科技发行 109,809,663 股，本次募集配套资金拟向特定投资者发行 36,603,221

艾派克   实施情况报告书暨新增股份上市公告书摘要

9

股。本次发行股份购买资产并募集配套资金后，公司总股本 569,149,502 股，本

次重组发行股份数量占本次重组后总股本的比例 25.72%。

4、交易对方所持股份的转让或交易限制

公司本次购买资产向赛纳科技发行的股份，自本次发行结束之日起 36 个月

内不得转让。本次收购交易完成后 6 个月内如艾派克股票连续 20 个交易日的收

盘价低于本次发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于本次发行价的，则

公司通过本次收购取得的艾派克股份锁定期自动延长 6 个月（若上述期间艾派克

发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、除权行为的，则前述发行价以

经除息、除权等因素调整后的价格计算）。

公司为募集配套资金向集成电路基金、珠海玫澋、赛纳科技、吕如松发行的

股份，自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。

若上述限售期约定与证券监管机构的最新规则或监管意见不相符，将相应调

整。

5、上市地点

本次向赛纳科技、集成电路基金、珠海玫澋、吕如松发行的股票拟在深交所

中小板上市。

6、期间损益

标的资产在过渡期间产生的收益由发行人享有，在过渡期间产生的亏损由赛

纳科技承担，并于本次收购完成后以现金形式对发行人予以补偿。

7、上市公司滚存未分配利润安排

公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行前后的新老股东共同享有。

8、本次发行决议有效期

与本次发行股票议案有关的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有

效。

三、本次发行前后主要财务数据比较

艾派克   实施情况报告书暨新增股份上市公告书摘要

10

根据立信会计师事务所出具的艾派克 2014 年度信会师报字[2015]第 410241

号审计报告及本次交易备考信会师报字[2015]第 410242 号审计报告，本次交易

前后（不考虑配套融资）公司主要财务数据如下：

项目
发行前（合并）

发行后（备考合并

不考虑配套资金） 增幅

2014 年 12 月 31 日

资产总额（万元） 67,173.06 141,102.43 110.06%

负债总额（万元） 8,746.62 49,315.34 463.82%

归属于母公司所有者权益

（万元）
56,350.75 89,526.04 58.87%

每股净资产（元/股） 1.65 1.98 20.00%

资产负债率 13.02% 34.95% 168.41%

 2014 年

营业收入（万元） 47,952.72 167,917.38 250.17%

营业利润（万元） 22,020.72 37,859.62 71.93%

利润总额（万元） 24,603.22 40,876.27 66.14%

归属于母公司所有者净利

润（万元）
20,227.76 34,266.62 69.40%

基本每股收益（元/股） 0.59 0.76  28.81%

假设本次交易在 2014 年初完成，本次交易完成后上市公司总资产规模、净

资产规模、营业收入规模、净利润水平均有明显增加，基本每股收益有所增加。

本次交易完成后上市公司不存在因并购重组交易而导致当期每股收益被摊薄的

情况。

四、本次发行前后公司股本结构变化情况

公司总股本为 422,736,618 股，本次发行股份购买资产与配套融资发行股份

合计 146,412,884 股。本次交易完成后，公司股本总额 569,149,502 股。本次交易

未导致上市公司控股权发生变化。本次交易前后，上市公司股权分布结构如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

1、限售流通股 279,006,168 66.00% 425,419,052 74.75%

2、无限售流通股 143,730,450 34.00% 143,730,450 25.25%

总股本 422,736,618 100.00% 569,149,502 100.00%

1、本次新增股份登记前，公司前十大股东及持股情况如下：

艾派克   实施情况报告书暨新增股份上市公告书摘要

11

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股东性质

1
珠海赛纳打印科技股份有限

公司
279,006,168 66.00% 境内非国有法人

2 庞江华 44,736,087 10.58% 境内自然人

3 黄文礼 8,985,808 2.13% 境内自然人

4

中国农业银行股份有限公司

－交银施罗德成长混合型证

券投资基金

8,417,393 1.99% 其他

5

中国工商银行股份有限公司

－华夏领先股票型证券投资

基金

6,825,223 1.61% 其他

6 朱新峰 6,599,856 1.56% 境内自然人

7 赵宏林 5,634,700 1.33% 境内自然人

8 吕勃 2,810,000 0.66% 境内自然人

9

中国建设银行股份有限公司

－交银施罗德稳健配置混合

型证券投资基金

2,453,279 0.58%

其他

10 全国社保基金一一二组合 2,431,801 0.58% 其他

前 10 名股东合计 367,900,315 87.02%

2、本次新增股份登记后，本公司前十大股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股东性质